
Российская Федерация 
Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

    от «19 » октября 2023 года №197  
  
   р.п. Янгель 
 
«О соглашениях  социально-экономическом  
сотрудничества» 
 
 
          В целях проведения согласованной социально-экономической политики, 
направленной на решение социальных, экономических и экологических задач, 
организации взаимодействия и сотрудничества между администрацией 
Янгелевского городского поселения и хозяйствующими субъектами, 
осуществляющими деятельность на территории Янгелевского муниципального 
образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации",  администрация Янгелевского городского поселения  

                             
                       Постановляет: 

 
          1. Утвердить Порядок заключения соглашений о социально-
экономическом сотрудничестве между администрацией Янгелевского 
городского поселения и хозяйствующими субъектами, осуществляющими 
деятельность на территории Янгелевского муниципального образования 
согласно приложение № 1 к настоящему постановлению. 
         2. Утвердить Типовое соглашение о социально-экономическом 
сотрудничестве приложение № 2 к настоящему постановлению. 
         3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вести 
Янгелевского муниципального образования», на официальном сайте 
администрации Янгелевского городского поселения  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет 

4. 
 

Глава Янгелевского 
 муниципального образования                                                         А.Г. Гринев 

 
 
 

 



 
 

Приложение 1 
Утвержден 

постановлением администрации  
Янгелевского городского  поселения 

от19 октября 2023 г. №197 
 

ПОРЯДОК 
Заключения соглашений о социально-экономическом сотрудничестве 
между администрацией Янгелевского городского и хозяйствующими 

субъектами, осуществляющими деятельность на территории 
Янгелевского муниципального образования. 

 
           1. Порядок заключения соглашений о социально-экономическом сотрудничестве 
определяет механизм заключения соглашений о социально-экономическом 
сотрудничестве между администрацией Янгелевского городского поселения (далее - 
Администрация) и хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на 
территории Янгелевского муниципального образования, в соответствии с типовым 
соглашением о социально-экономическом сотрудничестве. 
           2. Целью настоящего Порядка является регламентация процедур по заключению и 
подписанию соглашений между Администрацией и хозяйствующими субъектами, 
осуществляющими деятельность на территории Янгелевского муниципального 
образования в соответствующей сфере (далее - хозяйствующие субъекты). 

Правовую основу заключения соглашений о социально-экономическом 
сотрудничестве составляют  Конституция Российской Федерации, федеральные 
конституционные законы, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устав 
Янгелевского муниципального образования.   

3. С инициативой о заключении соглашения выступает Администрация. В целях 
заключения соглашения Администрация направляет в хозяйствующие субъекты: 
           1) письмо с намерением заключить соглашение; 
           2) проект соглашения, составленный в соответствии с типовым соглашением. 
            4. Хозяйствующие субъекты, желающие принять участие в реализации 
мероприятий социально-экономического характера, направляют на имя главы 
Янгелевского муниципального образования предложение о заключении соглашения, в 
котором должна быть информация о конкретных намерениях хозяйствующего субъекта. 
            К предложению о заключении соглашения могут быть приложены обоснования 
целесообразности заключения соглашения, а также информация о возможных 
достигнутых результатах в случае заключения соглашения. 
            5. После получения предложения хозяйствующего субъекта (согласия 
хозяйствующего субъекта) о заключении соглашения Администрация в срок не более 10 
рабочих дней согласовывает с Хозяйствующим субъектом условия проекта соглашения. 
           6. Подписание соглашения сторонами производится в Администрации. 
           7. Проект соглашения может быть изменен, дополнен по соглашению сторон. 
Изменения и дополнения условий заключенного соглашения производится в порядке, 
определенном для заключения основного соглашения. 
             8. Соглашение действует в течение 1 года и перезаключаются  на каждый 
последующий год. 

 
 



 


